СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ГАЙНИЯМАКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  АЛЬШЕЕВСКИЙ  РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Перечня необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг администрацией сельского поселения Гайниямакский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

          В   соответствии  ст. 9 Федерального закона  от 27 июля 2010 г № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Совет сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан решил:

         1. Утвердить Перечень необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг администрацией сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан (приложение)

    2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования решения в установленном порядке.

  Глава сельского поселения                                   Н.З.Насибуллина

          Гайниямакский  сельсовет

с. Гайниямак

«28»   апреля  2012г.

№ 58

                                                      Приложение к решению Совета  сельского поселения

                                                                Гайниямакский  сельсовет муниципального района

                                                                Альшеевский район Республики Башкортостан

                                                                 от  « 28 »  апреля    2012 г №  58

Перечень необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг администрацией сельского поселения Гайниямакский     сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

	Наименование муниципальной услуги
	Необходимые и обязательные  услуги  (документы)  предоставляемые заявителем при обращении за муниципальной услугой

	1
	2

	 выдача ордера на проведение  земляных работ

	Получение технического условия на водоснабжение

	Получение технического условия на газоснабжение

	Получение технического условия на теплоснабжение

	Получение согласований, рекомендаций по проведению земляных работ с организациями – владельцами сетей

	Получение договора с предприятием, индивидуальным предпринимателем имеющим лицензию на проведение земляных работ (при прохождении сетей инженерных коммуникаций)

	Признание граждан нуждающимися  в жилых помещениях

	Получение справки  с БТИ о наличии или отсутствии у заявителя и членов его семьи жилых помещений

	Получение выписки  из домовой книги

	Получение технического паспорта жилого помещения заявителя

	Признание  граждан в качестве малоимущими  в  целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма

	Получение справки с БТИ о наличии или отсутствия у гражданина – заявителя и членов его семьи жилых помещений

	Получение справки о заработной плате на всех членов семьи за 12 месяцев, предшествующих месяцу подачи заявления о признании гражданина малоимущим, для не работающих – справка с центра занятости

	Получение справки о размере выплачиваемых пособий на детей, в том числе единовременных выплат

	Получение справки о размере полученной стипендии

	Получение справки о размере полученной пенсии

	Присвоение адреса  объекту недвижимости

	Получение технического паспорта на объект недвижимости

	Получение правоустанавливающих (подтверждающих) документов на земельный участок и расположенный на участке объект капитального строительства до 01.09.1999 г.

	Выдача справок и выписок из похозяйственных книг

	Получение поквартирной карточки, домовой книги с управляющих организаций

	Получение справки с БТИ

	Получение ветеринарного свидетельства